
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Affari Generali e Legali 

 87/ 2022 del 26/04/2022  

Oggetto: PAGAMENTO QUOTA ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI 2022 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PAGAMENTO QUOTA ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI 2022 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3522 del 02/03/2022 al 
Dott. Andrea Albonico  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
DATO ATTO che con delibera n. 307 del 2020 è stato istituito “l’Ufficio Legale – 
Avvocatura”, articolazione della S.C. Affari generali e legali il quale funzionalmente 
risponde al Direttore generale di cui è componente l’Avv. Anna D’Andrea in comando 
dall’ASST Grande Ospedale Niguarda di Milano; 

CONSIDERATO che annualmente tutti gli iscritti all’Albo degli Avvocati - compresi gli 
avvocati degli enti pubblici iscritti alla sezione speciale - sono obbligati al pagamento 
della quota di iscrizione; 

VISTA la richiesta di pagamento della citata quota avanzata dall’interessata; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di disporre il pagamento della quota di iscrizione per l’anno 2022 all’Albo degli 

Avvocati di Milano sezione speciale, pari a euro 302,00 per l’Avv. Anna D’Andrea 
quale quota dovuta come cassazionista; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di euro 
302,00 la quale sarà contabilizzata nel Bilancio dell’esercizio dell’anno 2022 al conto 
n. 30210395 (altri oneri diversi) della contabilità aziendale; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Domenica De Giorgio Dirigente della S.C. Affari Generali 
e Legali di AREU; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 

 

Il Direttore della Struttura Complessa Affari Generali e Legali 

ANDREA ALBONICO  

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


